

Informacje na temat „Polsko-Niemieckiego Summer Camp 2024” Odkrywcza podróż przez Euroregion Pomeranii od 8 do 18 sierpnia

Podróż

Młodzież w wieku od 14 do 17 lat z Niemiec i Polski może spodziewać się ekscytującej podróży przez krajobrazy naturalne i kulturę wspólnego polsko-niemieckiego pogranicza. W mieszanych narodowościowo 12-osobowych grupach uczestnicy wędrując i spływając kajakami przez około 180 kilometrów dotrą z Drawna w województwie zachodniopomorskim (PL) do Templina w Uckermark (D), do miejsca, w którym powstanie przyszła szkoła *est* - Europejska Szkoła w Templinie. Młodzi ludzie wspólnie będą pokonywać małe i duże wyzwania, które napotkają podczas takiej wyprawy przez „odludne okolice”. Oprócz świadomości ekologicznej, wyostri się także ich poczucie osobistej odpowiedzialności i poczucie wspólnoty. Uczestnicy doświadczą różnic i podobieństw w grupie, sprawdzą swoje umiejętności osobiste, rozwiną kompetencje międzykulturowe, zdobędą nowe doświadczenia i nawiążą trwałe przyjaźnie. Towarzyszyć im będą doświadczeni wielojęzyczni edukatorzy w zakresie edukacji opartej na doświadczeniu. Językiem podróży będzie język angielski. Dojazd do Drawna zostanie zorganizowany. Młodzi ludzie będą nocować w namiotach - niekoniecznie na polach namiotowych - lub pod plandekami. Będą też dni i noce bez infrastruktury, takiej jak toalety czy prysznic.

Impreza podsumowująca

Uroczyste zakończenie podróży odbędzie się na terenie szkoły *est* w Templinie. Spodziewamy się 200 gości z Templina i okolic, w tym wielu zaproszonych gości, takich jak partnerzy projektu, przedstawiciele polityki regionalnej, krajowej i federalnej, a także przedstawiciele prasy.

Nasz partner Outward Bound, który towarzyszył nam już na Obozach Letnich w 2018, 2019 i 2022 roku, zapewni wsparcie w zakresie edukacji opartej na doświadczeniu podczas podróży.

<https://www.outwardbound.de/de>

OUTWARD BOUND gGmbH jest organizacją edukacyjną non-profit i uznanym organizatorem Niezależnej Pomocy Młodzieży. Każdego roku organizuje seminaria edukacji opartej na doświadczeniu służące rozwojowi osobistemu na świeżym powietrzu, w których uczestniczy około 7.000 osób. Z ponad 65-letnim doświadczeniem, Outward Bound jest najstarszą organizacją edukacyjną opartą na doświadczeniu w Niemczech i jest z powodzeniem reprezentowana ze swoją koncepcją w ponad 35 krajach na całym świecie. Wszyscy edukatorzy pracują zgodnie z oficjalnymi instrukcjami bezpieczeństwa i certyfikowanymi standardami branży outdoorowej. Są oni również specjalnie przeszkoleni do towarzyszenia różnym grupom uczestników i są w stanie indywidualnie reagować na procesy zachodzące podczas kursu lub zajęć.

Odkrywanie krajobrazu kajakiem i pieszo

Zmiana środków podróży z kajaków na wędrówki piesze stwarza wyzwania na różnych poziomach, umożliwia osiągnięcie sukcesów na różnych etapach i uwzględnia różne mocne strony młodzieży.

Kajaki:

Na odcinku wodnym uczestnicy będą odkrywać urokliwą „dziką” rzekę (bez raftingu). Celem jest nabycie umiejętności sterowania i wiosłowania oraz radzenia sobie w sytuacjach szczególnych, takich jak przepływanie przez leżące drzewa i trudne odcinki rzeki.

Wędrowanie:

Wędrowanie wzmacnia przede wszystkim ducha zespołu i wzajemne poznawanie się.

Orientacja na trasie wędrówki odbywa się za pomocą mapy i kompasu. Ciężar plecaka wynosi około 10 kg na osobę. Celem jest pokonanie dystansu około 10-15 kilometrów dziennie. Oznacza to, że czas samego wędrowania wynosi do 5 godzin. Dla niedoświadczonych i niewytrenowanych młodych ludzi ten sposób przemieszczania się jest prawdziwym (fizycznym) wyzwaniem. W takim przypadku uwzględnia się specjalne potrzeby i odpowiednio dostosowuje etapy dzienne lub planuje dni odpoczynku. Jest bardzo prawdopodobne, że krótkie etapy będą pokonywane pociągami.

Wspólnie zorganizowane wyżywienie we własnym zakresie i noclegi w namiotach zapewniają dalsze możliwości zdobycia doświadczenia. Ograniczone warunki i życie w zgodzie z naturą stanowią wyzwanie, które jednak z każdym dniem staje się łatwiejsze do pokonania.

Umowę dotyczącą udziału dziecka w projekcie otrzymają Państwo najpóźniej do końca maja, po ustaleniu liczby uczestników. Znajdą tam się również wszystkie informacje o ubezpieczeniu, itp. Oprócz wkładu własnego w wysokości 100 euro nie ponosicie Państwo żadnych kosztów.

Najważniejsze informacje organizacyjne można również znaleźć w skróconej formie w naszej ulotce na est.eu.

Kontakt

Daniela Obkircher

summercamp@est.eu

03987/208 9450

Stiftung Gebäudeensemble

Joachimsthal'sches Gymnasium Templin

Prenzlauer Allee 28, 17268 Templin